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ДЕПАРТАМЕНТ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

06.06.2017                                                                                                № 1183
г. Воронеж
О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 23.01.2012 № 105  «Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Эртильского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с постановлением администрации Воронежской области от 25.04.2008 № 349 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области», указом губернатора Воронежской области от 29.09.2015 № 388-у «О назначении на должность Юсупова С.В.», с учетом предложений главы администрации Эртильского муниципального района Воронежской области, на основании решения комиссии по согласованию арендных ставок по муниципальным районам и городским округам Воронежской области             п р и к а з ы в а ю:
1. Наименование приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 23.01.2012 № 105 изложить в новой редакции: "Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Эртильского муниципального района Воронежской области".

2. Пункт 1 приказа от 23.01.2012 № 105 дополнить знаком препинания «,» после слов «государственная собственность на которые не разграничена».
3. Внести в приложение к приказу департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 23.01.2012 № 105 "Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Эртильского муниципального района Воронежской области" следующие изменения:
3.1. Подраздел 1: «Земли населенных пунктов» дополнить пунктами 1.35.1; 1.35.2; 1.35.3; 1.35.4 согласно приложению к настоящему приказу.
3.2. Изложить первую строку таблицы, пункты 1.35; 1.35.1; 1.35.2; 1.35.3; 1.35.4 подраздела 1: «Земли населенных пунктов»; и пункт 3.13 подраздела 3: «Земли сельскохозяйственного назначения» в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3.3. Приложение к приказу дополнить заголовком: «Арендные ставки за пользование земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Эртильского муниципального района Воронежской области».
4. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет», на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
5. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области И.С. Горкину.
	Руководитель департамента
	С.В. Юсупов


Приложение к приказу

департамента имущественных

и земельных отношений

Воронежской области

от 06.06.2017 № 1183
Арендные ставки 
	№ 

п/п
	Вид разрешенного использования 


	Арендные ставки по поселениям Эртильского муниципального района в процентах

	
	
	Александровское сельское поселение
	Буравцовское  сельское поселение
	Большедобринское  сельское поселение
	Битюг-Матреновское  сельское поселение
	Борщево-Песковское  сельское поселение
	Морозовское  сельское поселение
	Первомайское  сельское поселение
	Первоэртильское  сельское поселение
	Ростошинское  сельское поселение
	Самовецкое  сельское поселение
	Щучинско-Песковское  сельское поселение
	Щучинское  сельское поселение
	Ячейское  сельское поселение
	Городское поселение – город Эртиль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подраздел 1: ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	1.35
	Для земельных участков  сельскохозяйственного использования 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.35.1
	Пашни  
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.35.2
	Сенокосы  
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.35.3
	Пастбища 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.35.4
	Объекты животноводства
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Подраздел 3: ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

	3.13
	Прочие земли, в том числе древесно-кустарниковые насаждения, дороги, овраги, болота и пр.
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07


за пользование земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Эртильского муниципального района Воронежской области
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